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بانک ها فقط تا ساعت 13 باز 
خواهند بود

شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد که ساعت کاری 
واحدهای صف و ستاد بانک ها به استناد تصویب نامه 
هیــات وزیران و با عنایت به هماهنگی های به عمل 
آمــده، از روز چهارشــنبه )امروز( تــا اطلاع ثانوی 
از ســاعت ۶ الی ۱۳ اســت.به گزارش همدلی، در 
اطلاعیــه شــورای هماهنگی بانک ها آمده اســت: 
بانک هــا ضمن برنامه ریزی مناســب بــرای تداوم 
خدمت رسانی و حفظ رضایتمندی مشتریان، پایان 
ســاعت کار خدمــت حضوری تمامــی کارکنان را 
حداکثر تا ساعت ۱۳ قرار داده و مابقی ساعات کار 
موظفی را از طریق دورکاری با تمهیدات لازم جبران 
کنند.ضمناً ســاعت آغاز به کار مادران شاغل دارای 
فرزند زیر ۶ سال با انجام تمهیدات و هماهنگی های 
لازم به منظور حفظ تداوم خدمت رســانی به مدت 
یک ســاعت شناور تعیین می شود. ضروری است به 
منظور صرفه جویی در مصرف انرژی، از ســاعت ۱2 

سیستم های سرمایشی واحدها خاموش شود.

 3۷۷4 قلم کالا
یک شبه اولویت دار شدند

خبرگــزاری مهر در گزارش اعلام کــرد که وزارت 
صمت که ابتدا ثبت سفارش جدید برای واحدهای 
بازرگانــی را محدود و ســپس ۷۵۰ قلم کالا را به 
عنــوان کالای اولویت دار مشــخص کرد، در نهایت 
فهرست مذکور را به ۳۷۷۴ قلم کالا افزایش داد!به 
گزارش مهر، ســامانه جامع تجــارت چهارم خرداد 
مــاه در اطلاعیه ای اعلام کرد کــه امکان اخذ ثبت 
ســفارش جدید برای واحدهــای بازرگانی وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت تا اطلاع ثانوی امکان پذیر 
نیســت.در ادامه صــدای منتقدان نســبت به این 
اطلاعیه و سیاســت وزارت صمت بلند شــد و آنها 
هشــدار می دادند که محدودیت در ثبت ســفارش 
می تواند منجر به حبس تولید شــود. در واکنش به 
این انتقادات، ســامانه جامع تجــارت با اصلاح این 
اطلاعیه، مجــدد در اطلاعیه جدیــدی اعلام کرد 
که امکان اخذ ثبت ســفارش جدید برای واحدهای 
بازرگانی همچون گذشته برقرار است اما اولویت اول 
با ۷۵۰ کد تعرفه ای اســت کــه در تأمین کالاهای 
مورد نیاز کشور مهم هستند.بررسی فهرست مذکور 
نشان می داد که وزارت صمت کالاهایی را به عنوان 
کالای اولویــت دار بــرای واردات در نظر گرفته که 
نــه تنها ارتباطی به بخش تولیــد ندارد بلکه حتی 
اولویــت دار هم نبودند که ازجملــه آنها می توان به 
صندلی ماســاژ، چوب هاکی، توپ پردار بدمینتون، 

تفریحات پارک آبی و توپ اسکواش اشاره کرد.
این مســاله مجدد منجر به انتقادات گســترده ای 
شــد که در نهایت سامانه جامع تجارت در اطلاعیه 
جدیــدی ضمن اعلام اینکه »پیــرو تصمیم وزارت 
صمت، فهرســت تعرفه های مجــاز جهت اخذ ثبت 
ســفارش جدید برای واحدهای بازرگانی مرتبط با 
این وزارتخانه به روزرســانی شــده است« فهرست 
کالاهــای مذکــور را به ۳ هــزار و ۷۷۴ کد تعرفه 

افزایش داد.

»عجله دارم« به اسنپ و تپسی 
بازمی گردد

معــاون حقوقی ریاســت جمهوری اعــلام کرد که 
گزینــه »عجلــه دارم« در تاکســی های اینترنتی 
مصداق گران فروشی نیســت و پلتفرم ها می توانند 
این گزینه را بــه خدمات خود برگردانند.به گزارش 
اکوایران، نتیجه صورت جلسه در مورد حذف گزینه 
»عجله دارم« که در نهم خرداد ماه به امضای »امیر 
ســیاح« رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب و کار کشور رســیده بیانگر آن است 
که گزینه »عجله دارم« مصداق گران فروشی نیست 
و پلتفرم هــا می توانند این گزینه را به خدمات خود 
برگردانند. در این صورتجلســه آمده است: براساس 
نظریه معاون حقوقی ریاســت جمهوری سکو های 
اینترنتــی گزینه عجله دارم مصداق گران فروشــی 
نیست و سکو های تاکســی اینترنتی می توانند این 
گزینه را به خدمات خود برگردانند و سکو ها مکلفند 
اطلاعات آنالیز قیمت گذاری خود را طی دو هفته به 
دبیرخانه هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی 

کشور ارائه کنند.
البته معــاون حقوقی رئیس جمهور در این خصوص 
گفت: تصمیمی برای بازگشت »گزینه عجله دارم« 
به تاکسی های اینترنتی گرفته نشده است. سازمان 
تعزیرات حکومتی پیشنهاداتی ارائه داده که پس از 
بررسی با حضور ذی نفعان، درباره آن تصمیم گیری 

می شود.
طبق این گزارش، پانزدهم اســفند ۱۴۰2 »احمد 
اصانلو« رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در نشست 
خبری خود به گزینه »عجله دارم« در تاکسی های 
اینترنتــی انتقاد و اعلام کــرد این آخرین اخطاری 
اســت که به تاکســی های اینترنتی می دهد و آنها 
باید ســریع تری این گزینــه را از روی پلتفرم خود 
حذف کنند.پیش از آن نیز »محمدعلی اســفنانی« 
ســخنگوی ســازمان تعزیرات گزینه »عجله دارم« 
در تاکســی های اینترنتی را مصداق گران فروشی و 
تخلف دانسته بود. او در این مورد گفته بود: »کسی 
که این گزینه را انتخاب می کند، نه زودتر به مقصد 
رسانده می شود و نه امکان اضافه تری به مردم داده 

می  شود«.
در نتیجه این دو اخطار، اســنپ در ۱۷ اسفند ماه 
۱۴۰2 در نســخه جدید برنامه خود، گزینه »عجله 
دارم« را از درخواســت  سفرها حذف کرد. به دنبال 
این امر، تپســی نیز ســه روز بعد، این گزینه را از 

اپلیکیشن خود حذف کرد.

بازار
پرداخت سود مجمع گنگین

گنگین سود مجمع عمومی عادی 
سالیانه را پرداخت کرد

شــرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان که با 
نماد »گنگین« در بازار ســرمایه فعالیت می کند، 
مرحله اول سود سهامداران حقیقی، صندوق های 

سرمایه گذاری و سبدگردان ها را واریز کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، 
پیرو برنامه زمان بندی تقســیم ســود افشا شده 
در ســامانه جامع اطلاع رســانی ناشران )کدال( و 
همچنین تصمیمات مجمع عمومی عادی سالیانه 
شــرکت اقتصادی نگین گردشــگری ایرانیان در 
تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، مرحله اول واریز سود 
سهامداران حقیقی، صندوق های سرمایه گذاری و 
ســبدگردان ها انجام شد. بر اســاس این گزارش، 
این مرحله از واریز ســود تا ۵۰۰٫۰۰۰ سهم و به 
ازای هر سهم مبلغ ۴٫۰۰۰ ریال انجام شده است.

گفتنی است، شــرکت اقتصادی نگین گردشگری 
ایرانیان یک هلدینگ چند رشــته ای و تخصصی 
اقتصادی در امــور مربوط به ســرمایه گذاری در 
سهام شــرکت های فولادی و معدنی و سهام سایر 

شرکت های بورسی و… می باشد.

اعطای نشان ویژه ستاره مسئولیت 
اجتماعی به رئیس گروه مالی 

گردشگری
 مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، 
نشان ویژه ستاره مسئولیت اجتماعی را در مراسم 
پایانی یازدهمین دوره »جشنواره ستارگان روابط  
عمومــی ایــران« دریافت کرد.به گــزارش روابط 
عمومــی گروه مالی گردشــگری، مراســم پایانی 
یازدهمین دوره »جشنواره ستارگان روابط  عمومی 
ایران« در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 
برگزار شــد.در این جشــنواره، نشــان »ســتاره 
مسئولیت اجتماعی« به مهدی جهانگیری، رئیس 
گروه مالی گردشگری، اعطا شد.در بخشی از لوح 
تقدیــر این همایش خطاب بــه رئیس گروه مالی 
گردشــگری آمده اســت: »بی تردید »مسئولیت 
اجتماعی«، مسئولانه عمل کردن در قبال جامعه، 
توجه ویژه و مضاعــف به ذی نفعان، توجه به امور 
اجتماعــی و فعالیت هــای خیرخواهانــه، ترغیب 
و نقش آفرینی ســازمان متبــوع در توجه به امور 
اجتماعی و حساسیت در برابر اخلاقیات در حوزه 
کار و جامعه و تســری آنهــا در رویکرد و عملکرد 
ارتباطی و تعاملات با جامعه اســت.«در ادامه این 
تقدیرنامه آمده اســت: »جشنواره ستارگان روابط 
عمومی ایران با درک بایسته از اهمیت مسئولیت 
اجتماعــی و اقدام در این زمینه توســط آن گروه 
محترم و توجه بایسته و شایسته به امر مسئولیت 
اجتماعی، با توجه به برسی گزارش های ارسالی و 
رای هیئت داوران، »نشــان ویژه ستاره مسئولیت 
اجتماعــی« در ســال ۱۴۰2 را بــه گروه هــای 
گردشــگری تقدیم می کند. امید است شاهد دوام 
توفیقات آن مدیریت محترم در حوزه مســولیت 
اجتماعی باشیم.«گفتنی است، آیین گرامیداشت 
روز روابــط عمومی و یازدهمین دوره جشــنواره 
ستارگان روابط عمومی ایران، روز سه شنبه هشتم 
خردادماه با موضــوع »روابط عمومی و اعتماد« و 
معرفی ســتارگان روابط عمومی در ســال ۱۴۰۳ 

برگزار شد.

فاز اول نهضت ملی مسکن 
کامیاران 30 درصد پیشرفت دارد

رییس اداره راه وشهرسازی کامیاران گفت: عملیات 
اجرایــی واحدهای نهضت ملی ســایت هزار و 2۵2 
واحدی کامیاران از پیشــرفت ۳۰ درصدی برخوردار 
اســت.  به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا 
به نقل از وزارت راه وشهرسازی )کردستان(؛ جمشید 
ابراهیمی اظهار کرد: فاز اول نهضت ملی کامیاران به 
تعداد ۱2۵2 واحد، از جمله پروژه های بزرگ نهضت 
ملی در استان است که در قالب واگذاری ۴۰۸ قطعه 
زمیــن به صورت گروهــی و در گروه های ۳ و۴ نفره 
در حال ساخت است.ابراهیمی اضافه کرد: پیشرفت 
واحدها از اجرای عملیات فونداســیون تا نازک کاری 
در حال انجام اســت.به گفته وی، از ۱۵ هزار و ۵۳2 
نفــر متقاضی طرح نهضت ملی مســکن در شــهر 
کامیاران، بالغ بر ۶ هزار نفر از متقاضیان تأیید اولیه 
و نهایی شــده اند.ابراهیمی گفت: برای تأمین زمین 
متقاضیــان طرح نهضت ملــی در کامیاران در قالب 
طرح میانکار این شهر، نقشه جدید شهر در کارگروه 
امور زیر بنایی و شــورای برنامه ریزی استان مصوب 
و برای تصویب نهایی به شــورای عالی شهرسازی و 

معماری ارجاع شده است.

بانک و بیمه

از  و  اقتصــادی  کارشــناس  همدلی| یک 
مدیران ســابق ســازمان برنامــه و بودجه 
می گوید: یکــی از دلایلی که دولت در این 
سه سال نتوانســته ارزش پول ملی را حفظ 
کنــد، بی انضباطی مالی بوده که در ســند 
بودجه اتفــاق رخ داده و مســئول آن هم 
شخص آقای منظور به عنوان رئیس سازمان 
برنامه و بودجه است. این سازمان باید اتاق 
فکر دولت باشد اما همواره به دنبال سفر و 

انواع افتتاح ها بوده است.
»مهدی پازوکی« در گفت وگو با ایلنا درباره 
ادعای »داود منظور« رئیس سازمان برنامه و 
بودجه مبنی بر اینکه بودجه امسال کسری 
ندارد، اظهار داشــت: برای اثبــات ادعای 
خــود باید عملکرد درآمــد و مخارج دولت 
در سه ســال گذشته را منتشــر کند. اگر 
بودجه کسری ندارد، چرا نقدینگی همچنان 
افزایش پیدا کرده اســت؟ می دانیم یکی از 
مهمتریــن عوامل تورم در اقتصــاد ایران، 
حجــم فزاینده نقدینگــی و یکی از عوامل 
مهم که نقدینگی را تشدید می  کند، کسری 

بودجه است.
وی ادامــه داد: ســوال این اســت که اگر 
مخــارج دولت با درآمد تناســب دارد، چرا 
مالیــات را به این حد افزایــش داده اند؟ از 
وی باید پرســید آیا قدرت خرید مردم در 
سه سال دولت سیزدهم افزایش پیدا کرده  
است؟ گزارش های رسمی مرکز آمار و بانک 

مرکزی نشان می دهد که قدرت خرید مردم 
در این مــدت به ویــژه در زمینه کالاهای 
اساســی کاهش پیدا کرده و قیمت ارز هم 
از 2۵هزار تومان به ۵9هزار تومان رسیده و 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه امکان انکار 

این واقعیت را ندارد.
اتاق فکر اقتصادی دولت ضعیف است

ایــن کارشــناس اقتصادی گفــت: یکی از 
مهمترین انتقاداتی که به رئییس ســازمان 
برنامــه و بودجه وارد اســت ایــن بوده که 

عناصری را وارد سازمان کرده که تجربه ای 
برای کار در سطح مدیریتی این سازمان را 
ندارند و به قولی افراد اتوبوســی از سازمان 
مالیات وارد ســازمان برنامه و بودجه شدند 
و عوامل تکنوکرات از سازمان خارج شدند. 
یکی از دلایلی که امروز مردم فشار مضاعف 
اقتصادی را تحمل می کنند این اســت که 
اتاق فکر دولت ضعیف شــده و مدیرانی که 
باعث تضعیف اقتصاد کشور شده اند اغلب از 
فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق هستند.

وی گفت: منظور، ســازمان برنامه و بودجه 
را به ســازمان تبلیغات تبدیل کرده و فقط 
برای انتشــار انواع اطلاعیه ها اقدام می شود 
و البته می بینیم که برای انتخابات ریاســت 
جمهوری هم اعلام کاندیداتوری کرده است.

پازوکی با اشــاره به عدم ابلاغ برنامه هفتم 
توســعه اظهار داشــت: در حالی که مدعی 
هســتند که بودجه ۱۴۰۳ براساس برنامه 
هفتم طراحــی و بودجه ریزی شــده هنوز 

برنامه هفتم نهایی نشده است.
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکه 
سه ســال از دولت سیزدهم گذشت و عمر 
آن به پایان رســید اما راهبرد اقتصادی آن 
مشخص نشــد و این ضعف رئیس سازمان 
برنامه و بودجه را نشــان می دهد، گفت: با 
اینکه دولت سیزدهم نفت بیشتری فروخت 
اما نتوانست کسری بودجه را کنترل کند و 

این ضعف سازمان برنامه است.
پازوکی تاکید کرد: در حالی که مولدسازی 
یکی از مهمترین برنامه های سازمان برنامه 
در بودجــه بــوده امــا خودش نســبت به 
مولدسازی اموال مازاد سازمان اقدام نکرد و 
مثال آن ساختمان ۳۰ واحدی این سازمان 
در خیابان جردن است. وقتی سازمان برنامه 
اموال خود را مولــد نمی کند، انتظار داریم 
که این برنامه در ســایر دســتگاه ها به اجرا 
برسد؟ به همین دلیل است که اعداد آن را 

در بودجه کاهش دادند.

نبود کسری بودجه در سال 1403 درست نیست 

یک ادعای غیر واقعی 

همدلی| براســاس آخرین آمار از وضعیت 
ســدهای مهم کشور، در حال حاضر میزان 
پرشــدگی سدهای کشور ۶۸درصد و هفت 

سد به طور کامل و صددرصد پر است.
به گزارش همدلــی، میزان ورودی مخازن 
کل کشــور از ابتدای ســال آبــی )ابتدای 
مهرمــاه( تا ۱2 خردادمــاه معادل ۳۵.۶۸ 
میلیــارد مترمکعب بوده کــه در قیاس با 
ســال گذشــته که معادل ۳۳.۶2 میلیارد 
مترمکعب بــوده ۶ درصد کاهش داشــته 
است. همچنین میزان کل خروجی سدهای 
کشــور نیز نسبت به سال قبل با ۱۰درصد 

افزایش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۳۵ میلیارد 

مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به 
سال قبل که عددی معادل ۳2.۳9میلیارد 
مترمکعب بوده هشت درصد افزایش یافته 
اســت. همچنین حجم پرشدگی سدهای 

کشور نیز تا این تاریخ ۶۸درصد است.
وضعیــت برخی از ســدهای مهم کشــور 
بیانگر این اســت که در ۷ ســد »دز« در 
استان خوزستان، ســد »ارس« آذربایجان 
شــرقی، ســد »ایلام«، ســد »خیرآباد« 
در اســتان سیســتان و بلوچســتان، سد 
»آزاد« و »قشــلاق« اســتان کردستان و 
سد »کوثر« اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
شاهد پرشدگی ۱۰۰درصدی حجم مخزن 

هستیم.

قیمت انواع حبوبات در بازار با رشــد فزاینده در یک سال گذشته روبه رو بوده است.به گزارش اقتصاد 
۱۰۰، براســاس آمارهای ارائه شده از ســوی مرکز آمار ایران بهای انواع حبوبات در بازار در یک سال 
گذشته با رشــد 2۸ تا ۵۰درصدی روبه رو بوده است.طبق این گزارش، افزایش قیمت حبوبات از آن 
رو خطرناک اســت که در دوره های رشد بهای گوشت و مواد پروتئینی، این اقلام برای سفره خانوار، 
جایگزین گوشت تلقی می شوند و در نتیجه همین مساله سبب می شود افزایش بهای این اقلام در کنار 
خالی تر شدن سفره خانوارها به سلامت جامعه نیز ضربه بزند.طبق گزارش مرکز آمار ایران قیمت هر 
کیلو لوبیا چیتی با افزایش 29درصدی در اردیبهشت امسال نسبت به سال گذشته به حدود ۱۰۷هزار 
تومان رسیده است. نکته اینجاست که در اغلب بازارها و مغازه های سطح شهر بهای این کالا بالاتر از 
متوسط قیمتی است که مرکز آمار اعلام می کند.بهای لوبیا قرمز نیز با افزایش ۵۰درصدی قیمت در یک 
سال از مرز ۱۰۰هزار تومان عبور کرده است.قیمت عدس با رشد ۳۵.۴درصدی در یک سال به 9۰هزار 
تومان و بهای لپه با افزای ۳2.۸درصدی به ۸۵هزار تومان در هر کیلو رسیده است. نکته اینجاست که 
افزایش قیمت گوشــت گوسفند و گوساله در گزارش مرکز آمار ایران بیش از ۶۵درصد گزارش شده 
است. طبق گزارش مرکز آمار، متوسط قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی ۶۱۸هزار تومان و متوسط 

بهای هر کیلو گوشت گوساله یا گاو بالاتر از ۵۵۰هزار تومان گزارش شده است.

افزایش نجومی قیمت حبوباتهفت سد کشور کاملا پر شدند

همدلی| مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی 
مهم تریــن مصادیــق فســاد از دید حاکمیــت و مردم و 
همچنین از نظر فراوانی رخداد فساد پرداخته است. طبق 
ایــن پژوهش در حالی که »فســاد« از نظر فراوانی رخداد 
بیشــترین تعداد را دارد، اما حاکمیت و مردم به اختلاس 

به عنوان بزرگترین منشا فساد می نگرند.
بــه گزارش همدلی و طبق این گزارش، فســاد اقتصادی 
عموما شــامل سوءاســتفاده از قدرت به منظــور منافع 
شــخصی، اغلب از طریق ابزارهای غیرقانونی مانند رشوه 
و اختلاس صــورت می گیرد. این سوءاســتفاده از قدرت 
می تواند به دور زدن رویه های قانونی و فرســایش روابط 

اجتماعی منجر شود.
فساد اداری معمولا در بدنه دولت و کارمندان میانی و رده 
پایین اتفاق می افتد. رشــوه دادن که رایج ترین فساد در 
سیستم اداری تلقی می شود، معمولا عملی انفرادی است 
و منافع آن نیز منحصر به رشوه دهنده است. فساد اداری با 
هدف دور زدن قانون انجام شده و جرم محسوب می شود. 

در مقابل اما فساد سیاســی یا نفوذ به دولت یا مجلس با 
هدف رانت جویی و انحراف در تخصیص منابع در ســطوح 
بالای سیاســتی و تصمیم گیری اتفــاق می افتد. این نوع 
از فســاد معمولا بــا همکاری و تبانی افــراد یا گروه های 

قدرتمند صورت می گیرد.
بنا بر پژوهــش بازوی تحقیقاتی مجلــس، فقر اقتصادی 
و نابســامانی های درآمدی کارکنان ســازمان ها منجر به 
وضعیتی می شــود که کارمندان دولت اقداماتی را انجام 

دهند تا بتوانند معاش خود را تأمین کنند.
مرکــز پژوهش های مجلس دلایل وجود فســاد در نظام 
سلامت کشور را پیچیده بودن نظام های مراقبت سلامت 
ملی عنوان کرده که اغلب ترکیبی از ارائه دهندگان عمومی 
و خصوصــی و گروه هــای جمعیتی متفــاوت )بیماران، 
ارائه دهنــدگان، بیمه گــران، مدیــران، توزیع کنندگان و 
سیاســت گذاران( را شامل می شــوند. دلیل دیگر ماهیت 
گســترده بودن زنجیره ارائه خدمات مراقبت ســلامت و 
مشارکت افراد و بخش های مختلف است که مستعد بروز 

فساد هستند.
در تحقیق حاضر، مرکز پژوهش های مجلس از شاخص های 
مرکزیــت درجه، مرکزیت بینابینــی، مرکزیت نزدیکی و 
شــاخص های محوریت و مرجعیت بــه منظور رتبه بندی 
مصادیق فساد و عاملین فساد استفاده کرده است. با توجه 
به یافته های این تحقیق، »اختلاس« که از مصادیق فساد 
اقتصادی است، از نظر مردم و حاکمیت مهم ترین مصداق 
فساد در کشور تلقی می شود ولی »رشوه«، »پارتی بازی«، 
»رانت خواری« و »گران فروشی« مصادیقی از فساد هستند 

که از نظر مردم و فراوانی رخداد آنها مشترک هستند.

مرکز پژوهش های مجلس گزارش داد:

»اختلاس« مهم ترین مصداق فساد 


